Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 583 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 9 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 052/2025 ....................................................... 1

DECRETO Nº 051/2025 ....................................................... 1

DECRETO Nº 050/2025 ....................................................... 1

DECRETO Nº 049/2025 ....................................................... 1

PORTARIA Nº 012/2025 ...................................................... 2

DECRETO Nº 052/2025
Cachoeirinha, 09 de janeiro de 2025.

“Exonera o Chefe do Centro de Juventude e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Exonera o senhor THIAGO FERREIRA

DO NASCIMENTO, CPF: 065.535.511-11, do cargo em

comissão de CHEFE DO CENTRO DE JUVENTUDE, lotado

na COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE JUVENTUDE a partir

desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 051/2025
Cachoeirinha-TO, 09 de Janeiro de 2025.

“Nomeia a Assessora Especial, Lotada na

Secretaria Municipal de Educação - SEDU, e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora HELOÍSA JAEL

MOREIRA DE SOUSA, CPF: 047.401.871-75, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSORA ESPECIAL lotada na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDU, a

partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 050/2025
Cachoeirinha-TO, 03 de Janeiro de 2025.

“Nomeia a Diretora da Escola Municipal Rui

Barbosa, Lotada na Secretaria Municipal de

Educação - SEDU, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora ZAIRE MARIA LOPES

DE SOUZA, CPF:930.535.501-30, para exercer o cargo em

comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL RUI

BARBOSA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - SEDU, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 049/2025
Cachoeirinha-TO, 03 de Janeiro de 2025.

“Nomeia a Diretora da Escola Municipal

Pequeno Príncipe, Lotada na Secretaria

Municipal de Educação - SEDU, e dá outras

providências.”

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20583.docx%23_Toc187352168

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 583

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  Página 2/2

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora EUNICE FERNANDES

DA SILVA, CPF: 485.208.021-68, para exercer o cargo em

comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL

PEQUENO PRÍNCIPE, lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDU, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 012/2025
 de 03 de janeiro de 2025.

“CONCEDE AFASTAMENTO AO SERVIDOR

QUE MENCIONA PARA TRATAR DE

INTERESSES PARTICULARES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Art. 121 da Lei nº 253/2014, de

16 de maio de 2014, que dispõe sobre a reestruturação do estatuto

dos servidores públicos, estabelece o regime jurídico dos

servidores do município de Cachoeirinha, Estado do Tocantins;

CONSIDERANDO a solicitação feita pelo servidor por

meio do Requerimento datado de 02 de janeiro de 2025;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER, a pedido, Licença para Tratar de

Interesses Particulares, o servidor ANTONIO MACÊDO

DAMACENA inscrito no CPF sob o n° 935.855.781-87 e

Portador do RG n°431.902 SSP/TO, Cargo de Secretário de

Unidade Escolar, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a

partir do dia 03 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE,   PUBLIQUE-SE  E

  CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 03 dias

do mês de janeiro do ano de 2025.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 583

		2025-01-09T21:58:51-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144